possunt. primo quod quicumq; Christum in aqua & alto religionis mari sequi desiderant, tacite carpent & coaguant eos, qui in terra desides & meticulosi permanent. Hinc de Christo dixere impij, *Contrarius est operibus nostris*, qui nimirum paupertate sua diuitias nostras, humilitate superbiam, sobrietate ingluuiem castigat ac reprehendit. scilicet, omnes sancta vitæ illius nauigatio exagitat, quia tacite omnium mores corripiebat.

Atque ut simia, superbia & malitiæ symbolum speculum horret, & vbiusque potius odit, tuerit, irangit, ne in eodem corpore sui turpitudinem videat, & ut camelus, monstrum illud doriferorum animalium, aqua limpida semper turbat, ne gibbum, quem se gestare tergo nouit, videre cogatur: ita mundus, ne vita sua videat, proborum vitam semper capit & aduersus eosdem bellum mouet, exemplum queritis? Quamprimū ecce, ut Ioannes Zachariæ, anachoretatum caput & Primas, He. odis aulam ingressus est, omnia cōcitantur, tantaque aduersus eum tempestas insurgit, ut ceruicem simul & vitam amittat: austeritate namque sua regias delicias suaque continentia adulterium & incestum regis castigabat.

Altera tempestatis huius ratio est, ut hinc Iusti semper manifestum foret, iustos & probos, quādiu per tempe mundi huius mare nauigant, tempestatibus starent patet & procellis concuti: mundus enim fideles mundi huius instar habet. Quod ne insolitū aut nouum Apostolis videretur, Christus eos præmonendos censuit, dicens: *Si essetis de mundo, mundus diligit vos mundus; quia vero de mundo non estis, mundus odit vos mundus.* Cuius ciuem, ut ciuē tractat, probos ut sed alienigenā & externum, non nisi ut ignoscat, iustos persequitur, piis bellum mouet, sanctā instituere vitam volentes grauissima tyrannide premit; & quoties aliquis nostrū aliam vitæ rationē inire conatur, tempestates excitat: contra vero si per omnia vitiorū genera euagetur, ad omnia scelerata habenas laxet, viāq; latā ingrediatur; pace perpetua gaudebit, deq; nullo hoste sollicitus, quietem ager.

Quamdiu enim maleficus carceribus cōclusus tenetur, nemo ei grauis est, aut nego-

tium facessit: si clam fugam instituere, aut  
 carcerem repagula violenter velit effringere,  
 omnes in eum manus iniiciet, quotquot ob-  
 vios habuerit, tot hostes experietur. Quod  
 egregia etiā figura est libris Regum deprom-  
 pra manifestum reddam. David priusquam  
 molem illam carneam, colosseum illum gi-  
 gantem funda ad terram deiecisset, & ense ei  
 proprio ceruicem præcidisset, omnib. gra-  
 tus acceptusque erat, omnes illius societatem  
 ambiebāt, ipse quā etiam rex Saul eo ut cy-  
 tharædo utebatur, eumque in delicijs habe-  
 bat: at heroico hoc facinore edito, gigante  
 prostrato, & Israel in libertatem asserto, o-  
 mnes in eum collatis votis conspirabant, ne-  
 cemque ipsi machinabantur. Quid hoc aliud  
 nihilquam Christianos, mundo bellum in-  
 ferre & pessum dare eundem volentes, tem-  
 pestatibus obnoxios reddi, & animarum eor-  
 um cymbam, ut hodie Apostolorum, itatū  
 oblocutorum & dæmonum mare experiri.  
*Matth. 3. Motus magnus factus est.*